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Preisliste VT Mastering       gültig ab: 28.01.2024 

 

Stereo Mastering: 

Preise je Titel – bis zu 4 min  Netto Brutto (inkl. 19% UST) 
Mastering – Stereo Mix  45,00 € 53,55 € 
Stem-Mastering – 2 Stereo-Gruppen 55,00 € 65,45 € 
Stem-Mastering – 3-4 Stereo-Gruppen 80,00 € 95,20 € 
Stem-Mastering – 5-6 Stereo-Gruppen 105,00 € 124,95 € 
Stem-Mastering – 7-10 Stereo-Gruppen 130,00 € 154,70 € 
   
zusätzliche Versionen (z. B. Instrumental, Radio-Edit, etc.) 15,00 € 17,85 € 
Mastering für Vinyl 25,00 € 29,75 € 
Mastering für Kassette 25,00 € 29,75 € 
   
DDP Image erstellen (für CD Pressung – Preis pro EP/LP) 15,00 €  17,85 €  
Nachträglich ausgetauschter Mix 25,00 € 29,75 € 

 
 

Inklusive pro Stereo-Master: 

• 1 Revision 
• Sequenzierung und Metadaten (Anfang, Ende sowie Übergänge justieren) 

 

Ausspielungsformate:  
- WAV 44.1kHz/16Bit  
- WAV 96kHz/24Bit  
- MP3 für Freigabe 
- High Resolution für YouTube, Spotify, Amazon Lossless Ultra HD und Apple Digital Masters 
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Dolby Atmos Mastering: 

Preise je Titel – bis zu 4 min  Netto Brutto (inkl. 19% UST) 
Stem – Dolby Atmos – 1 - 8 Stereo-Gruppen 75,00 € 89,25 € 
Stem – Dolby Atmos – 9 - 12 Stereo-Gruppen 110,00 € 130,90 € 
Stem – Dolby Atmos – 13 - 18 Stereo-Gruppen 150,00 € 178,50 € 
Stem – Dolby Atmos – 19 - 24 Stereo-Gruppen 190,00 € 226,10 € 
Stem – Dolby Atmos – 25 - 50 Stereo-Gruppen Auf Anfrage Auf Anfrage 
Stem – Dolby Atmos – 51 - 99 Stereo-Gruppen Auf Anfrage Auf Anfrage 
   
zusätzliche Versionen (z. B. Instrumental, Radio-Edit, etc.) 15,00 € 17,85 € 

 

For additional 2.0 stereo deliveries, all above mentioned prices for stereo mastering are valid. (vinyl mastering, cassette mas-
tering, etc.) 

 
 

Inklusive pro Dolby Atmos Master: 

• 1 Revision 
• Sequenzierung und Metadaten (Anfang, Ende sowie Übergänge justieren) 

 

Ausspielungsformate:  
- Dolby Atmos ADM BWF File – 48kHz, 24-bit 
- Binaural 2.0 Stereo File als MP3 für Freigabe 

 

 

Alle angegebenen Preise verstehen sich rein netto zzgl. 19% Umsatzsteuer. Preisgültigkeit ab o. g. Datum – bis 
auf Widerruf durch VT Mastering 

Gültigkeit o. g. Preise bis zu einer maximalen Songlänge von 4 Minuten. Abweichende Projektanforderungen auf 
Anfrage. 

Basis unserer Leistungen: Allgemeine Geschäftsbedingungen VT Mastering (Juni / 2023) 


